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ПАРЛАМЕНТ ВІДКИНУВ ЗАК0Н0ПР0- і ЗАПЕРЕЧУЮТЬ ВІСТКУ ЛОН­
ДОНСЬКО! ПРЕСИ. ТЕРОР ПОЛІЦІЇ ПРОТИ СТРАЙКЕРІВ 

У НЮ БЕДФОРД. МАС.
і

ПОЛЬЩЕЮ ТА РУМУНІЄЮ. МОСКВА. 20. вересня. — Тут 
оповіщено сьогодні, ідо вістки - 
в лондонській пресі про те, що 
нібито роблено спроби убити 
Льва Троцького, є цілком без­
підставні.

“Ізвестія" ніколи не друку­
вали ніякої заяви (як каже 
лондонська преса) про те, що 
нібито до Туркестану вислано 
слідчу комісію, а народній ко- 
місаріят закордонних справ ви­
дав заяву, в якій заперечив 
існування такої комісії.

С1МЛА, ІидГя,'24 . вересня. Законопроект був головно 
звернений проти провідників 
залізничого та текстільного

БЕРЛІН, 8-го вересня. — Бу- 
карештенський кореспондент 
“Берлінер Тагеблят” пише, що 
перебування Пілсудського в 
Румунії безперечно звязане з 

і.ко-румунськими військо­
вими переговорами.

“Само собою розуміється,— 
пише далі кореспондент, — що 
ці переговори провадяться та­
ємно й що наслідок їх, за ви­
нятком будь-яких малозначних 
подробиць, також зберігати­
меться в таємниці. При цьому 
не роблять помилок ті, хто вва­
жає, що головним обєктом пе­
реговорів є "російське питан­
ня". Свого часу Польща й Ру­
мунія склали під французькою 
охороною “оборонну угоду", 
яка дедалі більше розвиваєть­
ся шляхом постійного контак­
ту між генеральними штабами 
обох країн".

Далі кореспондент вислов­
лює думку, що Румунія, ЙДУЧИ 

разом з Польщею в царині “ро­
сійського питання", не хоче,

НЮ БЕДФОРД, Мас , 20 ве­
ресня. Поліція під проводом 
терористичного сержанта Вел- 
го напала вчера на страйкерів, 
як вони повертали з масового 
Анкетування перед фабрикою 
Пейджа, і багатьох з них бру­
тально побила. 15 пикетчиків 
арештовано за "бунт", але пі­
зніше їх звільнено, коли Між­
народна Робітнича Оборона 
зложила за них запоруку по 
$500 за кожного.

однак, б\ти втягненою до ін­
ших польських плинів; зокре­
ма Румунія не хоче брати 
будь-яку участь в польсько-ли­
товському конфлікті й, на дум­
ку кореспондента, відмовля­
ється також від такого “обо­
ронного союзу-” з Польщею, 
що був би скерований проти 
Німеччини.

кою Пейджа, щоб задемон- 
струвати свій визов поліційно- 
му теророві минулих пару днів.

Відділ поліції з около 100 
чоловік знову напав на пикет­
чиків з метою арештувати про­
відників иикету ванни Арешто­
вано Августа Пінто, Джека Ру- 
бінштайна, Мзріона Ботелго і 
ґермайну Мадейрос. Пінто був 
вже арештований і побитий 
багато разів. Пого арештова­
но 'було також підчас вче- 
рашнього нападу.

Багато свідків зізнали сього- 
пад 2,000 страйкуючих робіт- дні, що сержант Велго стрілив 

день молоді минулої неділі в ників знову вийшли сьогодні вчера до страйкерів, що оста- 
Ріджент театрі. Старанням Лі- на никетові лінії перед фабрм-1точно він сам потвердив, 
ги Комуністичної Молоді, Сек­
ції Молоді ТУРФДім і К.іюбу 
Робітничої Молоді влаштовано 
концерт-свято, в якім взяли у- 
часть молодь ріжних народно­
стей і дорослі робітники й ро­
бітниці. На святі промовляли: 
від Комуністичної Партії т. Ка­
гана, від Ліги Комуністичної 
Молоді т. Вивюрський, від 
Клюбу Робітничої Молоді т 
Кон і від піонірів т. Бобов- 
ський. Головував т. Симпкін.
Концертову часть програми ви­
конала перша група дівочої 
мандо.іінової орхестри ТУРФ- 
Дім під проводом т. Гоцуляка.

Агенція Райтера, повідомляє, 
що індійський парлямент від­
кинув сьогодні урядовий зако-

' страйкерів ломимо обєднаного
новроект про публичне без,;,-. м„. компанійної поліції , 
«ИМСТРО, на підставі якого ма

страйків, які стояли на чолі

бритійського війська.
Законопроект був відісланий 

пдае парляментом до комісії 
добору, де його змінено в той 
спосіб, шо на випадок його у- 
хвалення він мав бути в силі 
пять років, а не неозначений 
період часу, як з початку пля- 
новано. Це зроблено було для 
заспокоєння ліберальних по­
слів у парляменті. Та ломимо 
того законопроект мав за со­
бою лише половину голосів і 
голосом президента був відки­
нений.

лося депортувати комуністів з 
Індії. Підчас голосування од­
накове чис-до голосів було по­
дане за законопроектом і про­
ти нього. Президент парла­
менту Патель віддав свій голос 
проти законопроекту і його 
відкинено.

ІІояснюючи свій вчинок, пре­
зидент парламенту висловив 
думку, 1)10 як уряд хоче про­
вести надзвичайний закон, він 
повинен зробити не більшістю 
голосів.

Наприкінці кореспондейт під­
креслює, що недавнє відвідан­
ня Букарешту французькими 
генералами Лєроном та Берте- 
льом стоїть у звязку з теперіш- Робітнича молодь у Вінніпе- 
німи польсько-румунськими ne- ry відсвяткувала міжнародній

МІЖНАРОДНІЙ ДЕНЬ МОЛО­
ДІ У ВІННІПЕГУ.

Гіомимо терору поліції, пе­

реговорами.

ПОЛЬСЬКИЙ ПОСОЛ ПОВЕР­
НУВ ДО МОСКВИ. ВЕЛИКА ФАШІСТСЬКА РАДА СТАНЕ 

ДІЙСНИМ УРЯДОМ ІТАЛІЇ.
МОСКВА, 9. вересня. — До 

Москви прибула польська тор­
говельно - промислова делега­
ція. що виїздить на Нижего- 
родськиіі ярмарок. У цім са­
мім поїзді до Москви повернув 
польський посол Патек.

ВЕЛИКА НУЖДА В РУМУНІЇ НАСЛІД­
КОМ НЕДОРОДУ ЗБІЖЖЯ. РІ ЇМ, 20. вересня. Прсмієр 

Муссоліні предложить парля- 
ментові .законопроект, на під­
ставі якого велика рада фаші- 
стів стане державним органом 
В ній буде зосереджена найви­
ща влада. Вона буде іменува­
ти кандидатів до парламенту, 
преміера. себто наслідника 
Муссоліні, а далі міністрів. 
Крім цього рада фашістів бу­
де мати право назначувати на­
слідки ка короля. Це останнє 
її право оспорюють, бо кажуть, 
що італійське королівство є о- 
перте на давнім законі, на під­
ставі якого наслідником трону 
стає найстарший син короля.

Рада фашістів складається з 
президентів парляменту і сена­
ту, міністрів і предсідннків

ріжних галузей фаіністської ор­
ганізації. На ділі вона й до­
сі виконувала найвищу владу, 
бо вирішувала всі державні 
справи иередтим. заки вони 
були предложені на засіданні 
ради міністрів.

ВІДЕНЬ, 22. вересня. Звідо- 
мленни з Букарешту каже, що 
румунський уряд боїться рево­
люційних розрухів серед селян, 
які найшлися в розпучливім 
положенні наслідком недороду.

Зпідомлення доносять про 
велику нужду в Румунії, де вже 
четвертий рік за порядком не 
вродило збіжжя Найгірше за 
всіх потерпіла Бесарабія і ве­
лика частина тамошнього насе­
лення є над берегом голодової 
смерти.

Додаткові звідомлення з Бу­
карешту кажуть, що багато се­
лян вже померли з голоду, а 
інші живляться жолуддям і по­
дібними сурогатами.

ВІДЕНЬ, 22. вересня — Де­
пеша з Букарешту каже, що 
антисеміти сплюндрували си­
нагогу Ізмаїла в Бесарабії і по­
били всіх Жидів, яких - могли 
захопити.

Погром розпочався після 
підбурюючої промови адвока­
та Соловейка до селян, який 
обвинувачував Жидів, що во­
ни є відповідальні за недоста­
чу збіжжя. Побоюються, що 
цей іншдент може започатку­
вати загальний протижидів- 
ський погром.

Румунський уряд заявив, що 
не може довше “контролюва­
ти" селян, які є неспокійні че­
рез недорід збіжжя.

В ЮГОСЛАВІЇ ВІДБУВАЮТЬСЯ МАСОВІ 
АРЕШТУВАННЯ РОБІТНИКІВ.

ГРЕЦІЯ ТА ІТАЛІЯ ПІДПИСА­
ЛИ ДОГОВІР.

РИМ, 24. вересня Грецький 
прсмієр Венізельос і фашист­
ський диктатор Муссоліні під­
писали договір мриизни й по­
єднання між Грецією та Італі­
єю. Цю нагоду використав Ве­
нізельос, щоб розхвалити Мус­
соліні перед кореспондентами 
преси. Розуміється, свій хва­
лив свого.

15 ПРОЦ. НАСЕЛЕННЯ ВМЕР­
ЛО НА ІНФЛЮЕНЦУ.

ПРИНС РУПЕРТ, Б. К„ 25-го 
вересня В деяких місцях ра­
йону ріки Мекензі інфлюенца 
змела 15 процент тубильчого 

Такий підрахунок 
зробив капітан В. Гіерфіліев, 
що прибув сюди на чолі пар­
тії студентів з Филаделфії, які 
перебули літо на півночі.

Експедиція виїхала була ми­
нулого червня в інтересі Ака­
демії Природних Наук у Фила­
делфії і була фінансована С. 
МекКормеком, щоб зняти філь­
ми з дикого життя на півночі.

ВІДЕНЬ, 7. вересня,—Арешти 
робітників у Югославії набува­
ють масового характеру. Мі­
ністерство внутрішніх справ 
опублікувало офіціальне пові­
домлення, де твердить, ніби по 
всіх великих містах Хорватії 
поширюється комуністичні ві­
дозви. що закликають робіт­
ників до демонстрації. Далі в 
повідомленні зазначається, ні­
би до Югославії прибуло ба­
гато югославських емігрантів 
"зХ.Р.СР. для організації за­
махів”.

Останніми днями в Загребі 
зроблено нові труси в примі­
щеннях профспілок, у робітни­
ків незалежних профспілок і в 
членів муніципалітету, що при­
єднуються до робітничо - се­
лянського бльоку. Загребські 
газети свідчать, що труси не

дали жадних наслідків. В За­
гребі заарештовано також 10 
болгарських емігрантів. Зааре­
штованих переведено до Біл- 
городу.

І
ВІДЕНЬ. 6. вересня. Інспі­

рована поліцією бєлгородська 
преса повідомляє, що югослав­
ська влада останнім часом від­
значає пожвавлення комуні­
стичної агітації. Зокрема, по­
мічене широке поширення ме­
теликів та лроклямацій. У 
звязку з цим. влада готує за­
ходи боротьби з “комуністич­
ною небезпекою".

Загребська опозиційна преса 
твердить, що останні арешти 
серед робітників та загрози у- 
рядової преси свідчать про на­
мір уряду перейти в наступ 
проти хорватської опозиції.

населення.

ДЕЛЕГАТИ VI. КОНГРЕСУ КОМІНТЕРНУ 
НА РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ.МАНІФЕСТ РУХУ МЕНІНОСТИ ПЯТНУВ 

РОБІТНИЧИХ ЗРАДНИКІВ.
ПЯТАКОВ ПРИНЯТИЙ до 

КОМПАРТІЇ С.Р.С.Р.
МОСКВА, 20. вересня Цен­

тральна Контрольна Комісія 
Всесоюзної Комуністичної Пар­
тії рішила наново приняти ІІя- 
такова до Комуністичної Пар­
тії. Пятаков виповняє дома­
гання 15-го партійного конгре­
су відносно опозиції Троцько­
го і відкрито признає свої по­
милки. Він задемонстрував 
своє щире бажання винагоро­
дити свої помилки працею.

ХАРКІВ, 6. вересня Бурливими оплесками мітінґ 
зустрів виступ представника 
китайської компартії. Він за­
явив, що ломимо всіх трудно­
щів, революційний рух у Китаї 
зростає та зміцнюється. Деле­
гатів вітали представники за­
водів.

Сьогодні й завтра делегати 
виступатимуть на підприєм­
ствах і ознайомлять харків­
ських робітників з постанова­
ми конгресу Комінтерну.

Сього­
дні в день приїхали з Москви 
делегати VI-ro конгресу Комін­
терну. Усього приїхало 14 де­
легатів, а серед них представ­
ники: Англії, Франції, Німеччи­
ни, Чехословаччини, Мексика, 
Китаю, Болгарії, Югославії та 
Італії.

СВОНСІ, Валін, 8. вересня 
Від їмсни руху меншости опу­
бліковано маніфест з приводу 
постанов конгресу англійських 

одобрюють 
промислово­

сті” і відкидають міжнародна) 
єдність професійного руху.

"Постанова конгресу, що від­
кидає міжнародній рух, 
воритьси в резолюції, свід­
чить, що теперішнє керівниц­
тво англійського робітничого 
І" «
рог робітників. Капіталістичні 
уряди підтримують політику 
“мира в промисловості" і рів­
ночасно готують війну проти

Радянського Союза. Постано­
ви конгресу одобрюють цю по­
літику капіталістичних урядів. 
Конгрес у Свонсі ухвалив свої 
постанови, не маючи на це у- 
їловноважень від рядових чле­
нів профспілок і не питаючи їх.

“Рух меншости пропонує ро­
бітникам відкинути постанови 
конгресу в Свонсі й боротися 
під керівництвом нових про­
відників за реорганізацію про­
фесійних спілок в Англії, за 
єдиний Інтернаціонал профспі­
лок. проти зниження заробіт­
ної платні, проти продовження 
робочого дня й проти співро­
бітництва кляс".

профспілок, гіїо 
політику “мира н РІЖНІ ВІСТИ

На вокзалі делегатів зустрі­
ли представники Окружкому, 
Окропрофради, МОДР'у та ін­
ших громадських організацій. 
На вокзальнім майдані зібра­
лися делегати всіх харківських 
заводів і фабрик.

Після виходу делегатів з вок­
залу відбувся прилюдний мі­
тінґ. Представник німецької 
компартії передав харківсько­
му пролетаріатові привітання 
від конгресу Комінтерну, від 
німецької компартії та від спіл­
ки Червоних Фронтовиків.

ПОЛІЦІЯ ВБИЛА СТРАИКЕРА 
П 7 ПОРАНИЛА.

ДО АНГЛІЇ ВИСЛАНО ДОСІ 
2,000 РОБІТНИКІВ.

В минулих пару днях знову 
вислано до старого краю по­
над 200 бритійських робітни­
ків, що були спроваджені до 
Канади на жнива, але не могли 
дістати праці за таку платню, 
яку їм обіцяно у Великій Бри­
танії. Хоч точного числа де­
портованих не можна дізнати­
ся, всетаки відомим фактом є, 
що досі вислано до Британії 
около 2,000 робітників.

го-

БАТАВІЯ. Голяндські Східні 
Індії, 20, вересня.—На острові 
Біллітон, 100 миль на північ 
від Бата вії, поліція напала на 
групу пикетчиків перед бля­
харським заводом і одного 
страйкера убила а 7-ох ранила.

Страйк був викликаний, ко­
ли компанія відмовилася дати 
підвишку платні й ліпші умови 
праці.

Влада уживає всіх засобів, 
щоб розбити страйк, 
страйкових провідників аре­
штовано зараз після проголо­
шення страйку, однак страйке- 
рі трималися солідарно й успі- 
ш но- п и кетувал и за вод.

найнебезпечніший во- БІТКЕР ТОРГПРЕДОМ РАД.
СОЮЗА У ВІДНІ.

МОСКВА, 10. вересня 
дянський уряд призначив тов. 
Бірсера торговельним пред­
ставником Радянського Союза 
в Австрії, звільнивши його від 
обовязків заступника торгпре­
да в Німеччині.

? СТУДЕНТИ ВЕДУТЬ АГІТА­
ЦІЮ ПРОТИ ЖИДІВ.

БІД ГОРОД, Югославія, 19. 
вересня.—В виду того, що в 
банатській провінції почали 
ширитися дійсні розрухи, звер­
нені проти Жидів, югослав­
ський уряд розпочав точне 
'слідство, хто саме пустив по­
голоски, що Жиди вбили хри- 
стіянську дівчину, допустив­
шись в той спосіб обрядового 
моріу. Слідство виказало, що 
це мадярські студенти повели 
сильну агітацію проти Жидів 
і від них походить верзія про 
ритуальний морд.

Ра-

ЧИСЛО ЗАГИНУВШИХ ЛЮДЕЙ У ФЛО- 
- РИДІ ДІЙДЕ ДО 2,200. - Всіх к

ЛІКВІДАЦІЯ БІЛОРУСЬКИХ 
ШКІЛ У БИЛЬНІ. "

ВАРШАВА, 31. серпня. — З 
розпорядження влади у Вильні 
закрито “Товариство білору­
ської школи", на чолі якого 
був колишній білоруський cé- 
натор Власов Бюро управи 
опечатано.

Влада видала наказ ліквіду­
вати школи, що були на утри­
манні товариства. Товариство 
утримувало, чотири гімназії та 
кілька інших шкіл.

СТРАЙК ТЕКСТІЛЬНИХ РОБІТНИКІВ.ВЕСТ ПАЛМ БІЧ. Флорида.
24.'вересня Говард Селбі, го­
лова місцевого Червоного Хре­
ста, отримав с(югодні звіт від 
П. П. Гігера, який був висланий 
в околиці озера Окічобі підра­
хувати жертви гураґану Цей
звіт виказує, що підчас гура- викликало серед лікарів велике 
гану у Флориді згинуло 2,200 занепокоєння
людей, з того 1,700 Негрів. -------------

Др Е Д. Клосон. міський у- НОМІНАЦІЇ В НОВІЙ СКОШП. 
рядннк здоровля, через якого ГАЛІФАКС, Hr С., 24. вере- 
видаються похоронні цертифі- 
кати, подає число вже віднай- вано сьогодні 43 консерватив- 
дених трупів на 1.300 до 1,400. них. 43 ліберальних і 2 робітни- 
Вім каже, що з невіднайденимн чих кандидатів на 43 місць у 
трупами число загинувших лі- провінціональнім пар.щренті 
йде до 2,200 або 2,500.

САН ХУАН, Порто Ріко. 24. 
вересня В наслідок страшно­
го гурагану, що навістив Порто 
Ріко більше як тиждень тому. Все пикетування, страйкові 
15,000 людей на острові є хорі мітінги, а навіть зібрання страй- 
на інфлюенцу, а 5.000 на ріжні' керів у малі гурти є заборонені 
інші недуги. Таке становище голяндською владою.

ВАРШАВА, 21-го вересня. 
Більше як 70.000 текстільних

В Лодзі концентрується по­
ліцію. Ходять поголоски, що 
уряд тримає військо напогото­
ві на “всякий випадок".

робітників у Лодзі вийшли на 
страйк, який правдоподібно 
прибере розміри загально-кра- 
євого страйку. Уряд Пілсуд­
ського назначив арбітраційну 
комісію з метою застановити ЛОНДОН, 25 вересня — Де- 
страйк. Цей крок толкують Як 
старання уряду вмішатися до 
страйку в користь фабрикантів.

Робітники вийшли на страйк,
Йіоб звести боротьбу проти 
заведення прискореної системи 
праці, недавної знижки платні 
й умов праці.

ВЕЛИКИЙ ЗРІСТ ТОРГОВЛІ 
З ЛАТ. АМЕРИКОЮ.

МОСКВА, 20. вересня. — Бо­
рис Аєвський, голова радян­
ських торговельних організа­
цій в латинській Америці, за­
явив у розмові s представни­
ками преси, шо радянська тор­
гом я з латинською Америкою 
є більше як три рази така ве­
лика, як була два роки тому.

ШКОДИ В ГЕРНИГОВИНІ.
АНГЛІЯ І РУМУНІЯ ВИЗНАЛИ 

ЗОГУ КОРОЛЕМ.
ТІРАНА. Альбанія, 24,- вере­

сня. - В Новій Скошії номіно- сня. — Бритійськнй і румун­
ський міністри до Альбанії 
формально преддожнлн листи 
альбанському міністрові закор­
донних справ, в яких визнають 

Вибори відбудуться 1. жовтня. Зогу королем Альбанії.

пеша »„,Білгороду до “Дейлі 
Експрес" доносить про уливні 
дощі в Герциґовииі, які наро­
били багато шкоди селянським 
домам, виноградникам і засі­
вам тютюну. Шкоду обчисля­
ють на міліон фунтів стерлін­
гів (около 5 міліонів доларів).

Товариші робітники! Відно­
вляйте передплату на свій ча­
сопис “Українські Робітничі 
Вісти"!

. iüA.Ш „ ...

Address:
Cor. Pritchard Ave. and McGregor St, 

Winnipeg, Man., Canada.
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